Dicembre 1990 - Abilitazione all’esercizio della professione di Medico-Chirurgo, conseguita presso l’Università degli Studi di Napoli “Federico II” con la votazione di 88 (ottantotto)/90.

Novembre 1990 - Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita presso la I Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II” con la votazione di 105 
(centocinque)/110. Titolo della tesi “Qual è la forza che sviluppa sul piede il muscolo peroniero lungo stimolato elettricamente ?”.

Novembre 1990 - Dicembre 1991: Medico interno presso la I Clinica Ortopedica della I Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II”.